令和５年５月１８日
経済観光文化局

財政局
市政記者各位

第１回 福岡市観光振興条例の施行状況に関する検討委員会の開催について

福岡市では、令和２年に施行した福岡市観光振興条例（平成 30年福岡市条例第 55号）
に基づき、宿泊税を財源とした観光振興に関する施策を推進してきたところですが、本条
例は、施行後３年を経過した場合に、社会情勢の変化等を勘案し、その施行状況について
検討をすることとなっていることから、具体的な検討を行うため、「福岡市観光振興条例
の施行状況に関する検討委員会」を設置し、下記のとおり第１回会議を開催いたします。

１． 日時
   令和５年５月 29日（月） 10:00 ～ 12:00

２． 開催場所
アクロス福岡 ６階「608会議室」
（福岡市中央区天神１丁目１番１号）

３． 議事等
福岡市の観光振興の現状について など

４． 傍聴受付について
上記会場にて一般傍聴者及び報道関係者の受付を行います。
〔 受付時間 9:30 ～ 9:50 ※一般傍聴者の定員は 10名 〕
カメラによる撮影・録音は、会議冒頭から委員挨拶まで可能とします。

５． 委員（敬称略・五十音順）

氏名 役職等
進藤 一都 （公財）福岡観光コンベンションビューロー 専務理事
田中  治 大阪府立大学 名誉教授
豊福 辰也 福岡市ホテル旅館協会 会長
山下 真輝 株式会社ＪＴＢ総合研究所 主席研究員

問い合わせ先

経済観光文化局観光産業課（原口、中野）
電話 092-711-4353

財政局税制課 （舛岡、和田）
電話 092-711-4201